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Скопје 

Врз основа на член 36  од Статутот на Друштвото за меѓународна и внатрешна шпедиција со јавни и царински складишта ФЕРШПЕД АД Скопје, а во согласност со одредбите од Законот за трговски друштва, Собранието на акционери на својата седница одржана на ден 17.05.2019 година ја донесе следната:

О Д Л У К А

за стекнување на удели во друштва со ограничена одговорност со преземање на нови влогови.

1. Се дава согласност ФЕРШПЕД АД Скопје врз основа на Предлог одлуката на органот на управување на друштвото да стекне удели во други трговски друштва со преземање на нови влогови или стекнување на постојни влогови како начин на поврзување или воспоставување односи со тие друштва. 

2. Врз основа на оваа Одлука да се делегира овластување на Органот на управување на друштвото заради спроведување и извршување на оваа Одлука, да ја спроведе постапката за стекнување на удели во друштва со ограничена одговорност со преземање на нови влогови, врз основа на претходно донесена одлука, при што ќе изготви и достави понуди за стекнување на удели, како и врз основа на изјавата за прифаќање на понудите да делегира овластување на застапникот по закон, да склучи и завери договор за стекнување на влог.

3. Вредноста на уделите да се движи во рамки на вредноста запишана во предметните удели застапени во основната главнина на друштвата со ограничена одговорност чии влогови се преземаат.  

4. За стекнување на удел/и кој што во основната главнина на друго самостојно друштво е претставено со повеќе од 10% од основната главнина на тоа друштво сметано од денот на надминувањето на прагот на учеството од 10%, за тоа без одлагање да го извести тоа друштво. Во писменото известување да се извести за големината на уделот/лите кои што ги стекнале во тоа друштво.Истовремено ако висината на учеството од 10% за кое постои обврска за известување се намали, друштвото како стекнувач на уделот/лите за тоа да го извести другото друштво кое Известување да содржи податоци за големината на уделот за кој е намалено учеството.По пат на оваа Одлука во случај на стекнување на удели кои чинат мнозинство учество застапено во основната главнина на други друштва се делегира овластување органот на управување на ФЕРШПЕД АД Скопје тој факт да го објави во Службен Весник на РСМ како би се спречиле последиците од неможноста за остварување на правото на глас од стекнатиот удел. 
5. При стекнување на уделите во постапка и на начин согласно одредбите на законот за трговски друштва, органот на управување особено да води сметка трансакциите опфатени со оваа Одлука да не претставуваат голема зделка или зделка со заинтересирана страна од одредбите од Законот за трговските друштва кои подлежат на дополнително одобрување или потврда од страна на Собранието, па со оваа Одлука да се смета дека ингеренциите на Собранието исцрпуваат во донесувањето на оваа Одлука.
Истовремено, при одлучувањето органот на управување да води сметка за тоа овие дејствија да не се косат со одредбите на законот за трговски друштва во однос на учество во други трговски друштва како поврзани друштва па со оваа Одлука да се смета дека ингеренциите на Собранието исцрпуваат во донесувањето на оваа Одлука.
6. Оваа Одлука влегува во сила од денот на донесувањето.

Собрание на акционери 

претседавач 
_______________
